



روحانی در گفتگو با رئیس کل بانک مرکزی:

روش‌های خنثی‌سازی تحریم‌ها در تأمین ارز کالا‌های اساسی تداوم یابد

رئیس‌جمهور روش‌های متنوع بانک مرکزی در تأمین ارز مورد نیاز کالا‌های اساسی را در خنثی‌سازی تحریم‌های غیرقانونی آمریکا مؤثر توصیف کرد و خواستار تداوم این اقدامات شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام حسن روحانی روز جمعه در گفتگو با رئیس کل بانک مرکزی، پس از توضیحات عبدالناصر همتی در جریان جزئیات روند تأمین ارز کالا‌های اساسی و ضروری قرار گرفت و گفت: اقدامات بانک مرکزی در استفاده از روش‌های متنوع برای تأمین ارز مورد نیاز واردات کالا‌های اساسی و مواد اولیه تولید، با هماهنگی صادرکنندگان و واردکنندگان و سایر دستگاه‌ها، در خنثی سازی تحریم‌های غیرقانونی آمریکا مؤثر است و باید پیگیری شده و تداوم یابد.

رئیس‌جمهور همچنین از آخرین اقدامات بانک مرکزی برای کنترل نقدینگی مطلع شد و از رئیس کل بانک مرکزی خواست پیشنهادهات لازم برای تأمین مالی غیرتورمی پروژه‌های عمرانی، زیربنایی و خدماتی از محل نقدینگی موجود در کشور را به دولت ارائه کند.

اعطای کارت بانکی برای تهیه مایحتاج ملت

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: طرح تأمین کالا‌های اساسی دولت را مکلف می‌کند تا کالا‌های اساسی را با ارز ۴۲۰۰ تومانی و با استفاده از کارت بانکی در اختیار اقشار ضعیف جامعه بگذارد. جبار کوچکی‌نژاد با اشاره به طرح تأمین کالا‌های اساسی که در مجلس در حال رسیدگی است، اظهار داشت: مجلس در بودجه سال ۱۴۰۹، ۱۴ میلیارد دلار را برای تأمین کالا‌های اساسی در نظر گرفت. اما دولت کالا‌های اساسی را با قیمت پایین در اختیار مردم قرار نداد و اقشار ضعیف در این زمینه دچار مشکل شدند. وی بیان کرد: به همین دلیل، مجلس طرح تأمین کالا‌های اساسی را در دستور کار خود قرار داد تا با تصویب این طرح، دولت مکلف به حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه شود و از ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات و تأمین کالا‌های اساسی استفاده کند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کالا‌های اساسی نباید گران باشند، اظهار داشت: در طرح تأمین کالا‌های اساسی آمده است که کالا‌های ضروری باید با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کشور شود تا از این طریق قیمت‌ها کاهش و قدرت خرید مردم افزایش یابد.



صفحه ۲

شنبه ۱۱ مرداد ۱۳۹۹ - ۱۱ ذی الحجه ۱۴۴۱ - ۱ اوت ۲۰۲۰

سرپرست وزارت صمت: فروشگاه‌ها مملو از کالا‌ست



صفحه ۷

رهبر معظم انقلاب در سخنرانی زنده تلویزیونی:

راه‌رفع تحریم‌هاعقب‌نشینی نیست

ضوابط ستاد کرونا در محرم رعایت شود

هوشیاری، زیرکی و شناخت عمیق ملت ایران از امریکا به هیچکدام از اهدافش نرسیده و نخواهد رسید و ایران عزیز با صبر و ثبات، تلاش بیشتر مسئولان برای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم و استفاده هرچه

بیشتر از ظرفیت‌های داخلی به راه روشن خود ادامه خواهد داد.

ایشان درباره عزاداری ماه محرم نیز تأکید کردند: همه سوگواران حسینی، هیأتها و مداحان موظفند به هرچه ستاد ملی مبارزه با کرونا اعلام می‌کند، عمل کنند زیرا موضوع بسیار مهم است.

رهبر انقلاب با تبریک عید سعید قربان به ملت عزیز ایران، مسلمانان جهان و پیروان ادیان ابراهیمی، دهه اول ذیحجه را دهه خاطرات پر شکوه و هدایتگر و دهه تضرع و توسل خواندند و افزودند: دهه دوم این ماه



رشد ۹۳ درصدی صادرات گاز در دولت تدبیر و امید

صفحه ۳

راه‌رفع تحریم‌هاعقب‌نشینی نیست

فراوان داریم که باید با مدیریت جهادی و تدبیر واقعی، به فعلیت در بیایند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران دوستان مؤثری در دنیا دارد اما تکیه واقعی نظام اسلامی به مردم است، گفتند: تکیه بر امکانات و استقلال داخلی، هم دشمنان خارجی و هم بدخواهان داخلی دارد. آن کسی که برای منافع خودش حاضر است کلاهی را که در داخل تولید می‌شود، از خارج وارد کند، در واقع خیانت می‌کند و با وجود تأکیدهای مکرری که شده است اما همچنان واردات کالاهایی که در داخل تولید می‌شوند، ادامه دارد.

آخرین نکته‌ای که رهبر انقلاب اسلامی در خصوص تحریم‌ها گفتند «دل نیستن به وعده‌های توخالی دیگران» بود. حضرت آیت الله خامنه‌ای گفتند: در سال ۹۷ و بعد از خروج آمریکا از برجام، متأسفانه کشور ما‌ها معطل وعده‌های اروپایی‌ها باقی ماند و اقتصاد کشور شرطی شد در حالی که معطل کردن اقتصاد به وعده‌های دیگران، بسیار مضر است.

ایشان افزودند: اروپایی‌ها هیچ کاری برای مقابله با تحریم‌های آمریکا نکردند و آنچه که به نام اینستکس نیز مطرح کردند، بازپچه‌ای بود که محقق نشد. رهبر انقلاب اسلامی در جع بندی این بخش از سخنان خود تاکید کردند: علاج تحریم‌ها فعال کردن ظرفیت‌های داخلی است که نیازمند مجاهدت است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به گرانی‌ها و مشکلات جدی خانوارها در تأمین معیشت، گفتند: کارهای لازم برای رفع این مشکلات را در جلسات خصوصی با مسئولان از جمله آقای رئیس‌جمهور مطرح کرده‌ایم و باز هم به دستگاه‌های مسئول تأکید می‌کنیم.

رهبر انقلاب اسلامی مسئله فوری در بخش اقتصاد را «بهار نوسان قیمت‌ها، ایجاد ثبات در بازار و حفظ ارزش پولی ملی» دانستند و افزودند: این حالت هر روز یک قیمت برای اجناس و افسار پاره کردن قیمت ارز برای کشور مضر است و افراد آشنا به مدیریت‌های اجرایی معتقدند که این مسئله با برخورد دستگاه‌های اجرایی و در مواردی دستگاه قضایی قابل مهار است.

ایشان افزودند: در قضیه ارز، بانک مرکزی تلاش‌های زیادی انجام می‌دهد که ان‌شاءالله موفق خواهد شد البته گزارش‌های مطمئنی وجود دارد که دلایل سیاسی، امنیتی در افزایش قیمت ارز بیش از دلایل اقتصادی مؤثر است که در این صورت باید با کسانی که به این آتش دامن می‌زنند، جدا مقابله شود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای مسئله «هدایت نقدینگی به سمت تولید» و همچنین «رفع موانع جهش تولید» را از دیگر اولویت‌های اقتصاد کشور خواندند و گفتند: عده‌ای از کارشناسان پیشنهاد کرده‌اند رؤسای سه قوه کارگروهی را برای

شناسایی و رفع موانع تولید تعیین کنند.

رهبر انقلاب اسلامی اصلاحات اساسی در اقتصاد کشور را «اصلاح ساختار بودجه»، «اصلاح نظام بانکی»، «ارتقاء سرمایه‌گذاری و اشتغال» و «بهبود محیط کسب و کار» برشمردند و گفتند: این موارد دو سال قبل و همزمان با تشکیل جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی به سران قوا ابلاغ شد که البته با وجود تلاش‌ها پیشرفت قابل توجهی نداشته است البته مهم این است که ما می‌دانیم چه می‌خواهیم و به دنبال چه برنامه‌ای هستیم.

ایشان، «صبر» و «ثبات» را دو نیاز اساسی برای آینده کشور دانستند و با تأکید بر اینکه بر اثر ایمان مذهبی و اعتماد مردم به نظام، ثبات ملت خوب است، افزودند: مسئولین هم باید با کار جهادی، صبر و ثبات خود را نشان دهند و از تردید و نگرانی‌های مضرّ اجتناب کنند. حضرت آیت الله خامنه‌ای، مشکلات دشمن اصلی یعنی آمریکا را بسیار بزرگ و غیرقابل مقایسه با مشکلات ایران خواندند و با برشمردن مصادیقی از مشکلات امروز آمریکا مثل فاصله طبقاتی عجیب، تبعیض نژادی، مشکلات اقتصادی و بیکاری‌های گسترده، مشکلات مدیریتی در قضیه کرونا و مدیریت اجتماعی ضعیف که منجر به بی‌رحمی و قتل و شکنجه و دست پلیس آمریکا می‌شود، گفتند: امروز آمریکا در سطح دنیا منفور و منزوی است.

ایشان تأکید کردند: حوادث جاری آمریکا آتش زیر خاکستری است که شعله‌ور شده و اگرچه آن را سرکوب کنند اما دوباره شعله‌ور می‌شود و نظام کنونی آمریکا را از بین می‌برد چرا که فلسفه سیاسی و اقتصادی این نظام غلط و محکوم به نابودی است.

رهبر انقلاب اسلامی سخنان مکرر مقام‌های آمریکایی علیه ایران را نشان‌دهنده سردرگمی آنها دانستند و افزودند: مدیریت آمریکا دچار سرگیجه و آشفتگی است. آمریکایی‌ها به دنبال پیدا کردن دشمن هستند بنابراین گاهی از ایران اسم می‌برند و گاهی از روسیه و چین، اما امروز رژیم آمریکا دشمنی بزرگ‌تر از ملت خود ندارد و همین دشمن آن رژیم را به زانو درخواهد آورد. حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید مجدد بر صبر، ثبات و کار جهادی افزودند: دولت در اواخر دوران مسئولیت خود قرار دارد البته در طول این ۷ سال هر چه توانستند تلاش کردند و در برخی بخش‌های دولت نیز واقعاً کارهای خوبی انجام گرفت، پس از این دولت هم، دولت تازه‌نفسی خواهد آمد که کارها را با جدیت بیشتر دنبال کند. رهبر انقلاب اسلامی در پایان سخنانشان به مسئله عزاداری در محرم اشاره و تأکید کردند: بر عزاداری‌ها معیار آن چیزی است که ستاد ملی کرونا اعلام می‌کند. بنده هر چه آنها لازم بدانند مراعات خواهیم کرد. توصیه و تأکید من به همه عزاداران، هیئات، منبری‌ها و مداحان نیز این است که ضوابط ستاد ملی کرونا باید رعایت شود، چرا که اگر همین مقدار مراقبت و کنترل هم سست شود، فاجعه‌ای بزرگ پدید خواهد آمد.

رشد پایه پولی و نقدینگی تنها به افزایش قیمت‌ها مربوط نیست



پرپرکت، با توجه به عید سعید غدیر دهه ولایت است که این موضوع از همه احکام الهی جایگاه برتری دارد چرا که ولایت تضمین کننده اجرای همه احکام الهی است.

ایشان افزودند: دهه سوم ذیحجه نیز با مناسبت‌هایی از جمله مباحله، دهه مهمی است که امیدواریم ملت دوه اول را به مبارکی و دو دهه بعد را آنچنان که موجب رضای الهی و خوشبختی ملت است، سپری کنند. حضرت آیت الله خامنه‌ای دیدارهای مردمی را از دلخوشی ها و دلبستگی های پرچاذبه خود خواندند و خاطریشان کردند: این دشمن حقیر اما بسیار خطریر یعنی کرونا این دلخوشی را نیز سلب کرده است.

ادامه در همین صفحه

عناوین مهم
گام بزرگ ایران و عراق به سوی مبادلات تجاری ۲۰ میلیارد دلاری
<div>صفحه ۲</div>

ایران حق آبه هیرمند را از افغانستان می‌گیرد

<div>صفحه ۳</div>
تأمین زیر ساخت مورد اعتماد برای اقتصاد دیجیتال
<div>صفحه ۸</div>

خبر

زالی هشدار داد:

کرونادر پایتخت نگران‌کننده‌است

فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلاشهر تهران، نسبت به وضعیت شیوع بیماری کووید ۱۹ در مناطق مختلف پایتخت، هشدار داد.

علیرضا زالی، در وبینار بین المللی بررسی روند بالینی و تشخیصی اپیدمیولوژیک کرونا در ایران و اروپا، با ارائه گزارشی در خصوص وضعیت کنترل اپیدمی کووید ۱۹ در تهران، گفت: به اشتراک گذاشتن تجارب و اندیشه‌ها و ممارست‌های تیمی در این نوع گردهمایی‌ها را به عنوان نماد و سنبلی از عرصه همکاری مشترک همگرایانه‌است.

وی ضمن تشریح برخی از خصوصیات جمعیتی و اقتصادی پایتخت، افزود: بالاترین جمعیت کشور، در استان تهران و به طور خاص در شهر تهران است و علاوه بر قدر مطلق بالای جمعیتی بعد از خمینی شهر، بهارستان و شهر تهران بالاترین چگالی تراکم جمعیتی را به خود اختصاص می‌دهد. زالی با بیان اینکه توزیع جمعیتی، فرهنگی و اقتصادی کاملاً متفاوتی در مناطق ۲۲ گانه پایتخت حاکم است، گفت: حاشیه‌های شهر در قسمت‌های شرقی، جنوبی و غربی استان تهران یکی از چالش‌های استقرار یک شبکه بهداشتی عدالت محور هستند، وی از وجود پدیده زیستگاه غیر رسمی در ۱۳ تا ۱۷ درصد از برخی مناطق شهر تهران خبر داد و افزود: پدیده‌هایی همچون حضور متادین متجاهر در سطح شهر از دیگر نقاط برجسته آسیب‌های اجتماعی است. زالی ادامه داد: طبق گزارش بالغ بر ۱۸ هزار متعاد متجاهر در تهران مورد شناسایی قرار گرفته‌اند و یکی از چالش‌های بهداشتی ابتدای سال جاری، آزاد شدن برخی از این معنادین بود که خوشبختانه با تلاش جمعی اسکان و غربالگری بخش زیادی از آنها صورت گرفت. همچنین پدیده‌هایی مثل زباله گردی، کودکان کار و مواردی از این قبیل یکی از نقاط برجسته‌ای است که به عنوان آسیب‌های اجتماعی کلان‌شهر تهران مورد توجه است. زالی تصریح کرد: طبق منحنی وضعیت عمومی جهانی آمریکا شمالی و جنوبی و تا حدی هم کشورهای آفریقایی و آسیایی، که ما جزو آن هستیم، شیوع بیماری رو به رشد است و تعداد موارد ابتلا، به موارد مرگ هم سیر فرایندهای را در پیش گرفته است. وی با اشاره به منحنی سینوسی ابتلای روزانه و مرگ و میر در تهران، افزود: شهرهای کشور از لحاظ میزان ابتلا، بستری، مرگ و میر با معدل سازی وزارت بهداشت از شاخص‌های مربوطه مورد تحلیل قرار داده است و بر اساس این شاخص‌ها شرایط شهر تهران را اعلام می‌کنند. استان و شهر تهران در روزهای اخیر در شرایط قرمز قرار گرفته است. کرج نیز مشابه همین شرایط دارد که کار را برای پایتخت سخت‌تر می‌کند.وی ادامه داد: با توجه به داده‌های اسفند ۹۸، ده هفته سوم و چهارم شیوع بیماری به اوج خود نزدیک شد و به تدریج با عمل تعطیلی‌های هدفمند و محدودیت‌ها، سیر نزولی را تجربه کردیم. البته مجدد در هفته سوم و چهارم خرداد ۹۹ آمار ابتلا رو به افزایش گزارش شد.